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Työeläkelaitoksille 

TEL-VAKUUTUSMAKSUN VANHENTUMINEN 

Kolmen vuoden maksuunpanoaika poistuu 

Heinäkuun 1 päivänä 1995 tuli voimaan uusi vakuu- 
tussopimuslaki, joka ei koske lakisääteistä eläkeva- 
kuuttamista. Muutoksen johdosta TEL-vakuutusmaksun 
vanhentumisessa sovellettu kolmen vuoden vanhentumi- 
saika poistuu viimeistään 1.7.1998. 

Kymmenen vuoden vanhentumissääntö ja sen soveltami- 
nen jaa käytånnössä ennalleen. Samoin entisellään 
pysyy perimisessa sovellettava viiden vuoden vanhen- 
tumisaika. 

Kolmen vuoden vanhentumisajalla ei ole käytannössä 
ollut juurikaan merkitystä, koska elakelaitokset 
ovat maksuunpanneet saatavansa viivyttelemättä. 

Muutos koskee eläkeyhtiöitä, mutta ei eläkekassoja 
eikä eläkesäåtioitä. 

KOLMEN WODEN VANHENTUMISAIKA 

Kumotun vakuutussopimuslain 29 §:n mukaan vakuutus- 
sopimukseen perustuvaa saatavaa oli haettava kolmen 
vuoden kuluessa siitä, kun elakelaitos oli saanut 
tiedon saatavastaan. Näin ollen eläkelaitoksen tie- 
dossa oleva erääntynyt TEL-maksusaatava vanhentui 
viirneistäån kolmen vuoden kuluttua maksun eråäntymi- 
sestä. 

Sopimus ennen 1.7.1995 

Kolmen vuoden vanhentumisajan soveltaminen riippuu 
siitä, milloin työnantajan ja TEL-yhtiön välillä on 
tehty vakuutussopimus. Jos vakuutussopimus on tehty 
ennen 1.7,1995, on eläkelaitoksen noudatettava kol- 
men vuoden vanhentumisaikaa edellyttäen, että saami- 
nen on erääntynyt ennen sanottua päivää, Tällöin 
maksu on perittävä kolmen vuoden kuluessa eraäntymi- 
sestä * 
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Näin ollen kolmen vuoden vanhentumissäantöä ei enää 
sovelleta 30.6.1998 jälkeen (30.6.1995 + 3 vuotta). 

Sopimus 1.7.1995 tai myöhemmin 

Jos vakuutussopimus on tehty uuden vakuutussopirnus- 
lain ollessa voimassa, ei kolmen vuoden aikaa sovel- 
leta. 

KYMMENEN W O D E N  VANHENTUMISAIKA 

Vanha laki Jos eläkelaitos ei ole tiennyt TEL-maksusaatavas- 
taan, vakuutusmaksu vanhentuu kumotun vakuutussopi- 
muslain 29 S : n  mukaan viimeistään kymmenen vuoden 
kuluessa maksun eraantymisestä. 

1.7. 

Esimerkki 

Uusi laki 

1.7. 

1.6. 

Esimerkki 

Eraantymisaika määräytyy TEL:n yleisten vakuutuseh- 
t o j e n  perusteella. TEL-maksun eräpäivänä pidetään 
palkanmaksua seuraavan kalenterivuoden heinäkuun 1 
päivää, koska lopullinen vakuutusmaksu eraantyy vas- 
ta silloin. 

Vakuuttarnisvelvollisuuden alainen palkka on maksettu 
1.1.1985. TEL:n yleisten vakuutusehtojen mukaan 
1.1.1985 maksetun palkan lopullinen vakuutusmaksu 
eraäntyy seuraavan kalenterivuoden heinäkuun 1 p s i -  
väriä eli 1.7.1986. Tämän vuoksi palkkaerän viimeinen 
maksuunpanopäivå on 1.7.1996. 

Uusi vakuutusopimuslaki ei koske lakisääteistä ela- 
kevakuuttamista. Eläkelaitoksen tuntemattomiin saa- 
taviin nähden noudatetaan 1.7.1995 alkaen vanhentu- 
misasetuksen yleista kymmenen vuoden vanhentumisai- 
kaa. Vanhentumisasetuksen perusteella eläkelaitoksen 
TEL-maksusaatava työnantajalta vanhenee kymmenessä 
vuodessa saatavan syntymisesta. 

Saatavan syntyhetkenå on pidettävä TEL:n yleisten 
vakuutusehtojen mukaisesti lopullisen TEL-vakuutus- 
maksun eräpäivää (seuraavan vuoden heinäkuun 1 päi- 
vä). 

Lopullisen TEL-maksun eräantymisaika muuttuu 
1.1.1996 alkaen sicen, etta maksun eräpäivä on hei- 
näkuun i päivän sijasta kesskuun 1 påivä. 

Vakuuttamlsvelvollisuuden alainen palkka on maksettu 
ajalla 1.6.1995-30.8-1995. Tällöin näiden palkkojen 
lopullinen vakuutusmaksu eraäntyy maksettavaksi seu- 
raavan kalenterivuoden kesäkuun 1 päivänä eli 
1.6.1996. Than vuoksi näiden palkkojen viimeinen 
maksuunpanopåivä on 1 . 6 . 2 0 0 6 .  
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Kymmenen vuoden vanhentumisajan alkamishetki määri- 
teiläån siis käytännössä samalla tavalla, riippumat- 
ta siitä, onko vakuutussopimus tehty ennen uuden 
vakuutussopimuslain voimaantuloa 1.7.1995 tai sen 
jälkeen. 

Vanhentumisen katkaisu 

Yleisen kymmenen vuoden saatavan vanhentumisen kat- 
kaisemiseksi riittää, etta velkoja muistuttaa velal- 
lista yksilöivästi velasta. Samoin velan laillinen 
hakeminen katkaisee vanhentumisen. Näin ollen van- 
hentumisen katkaisee esimerkiksi konkurssivalvonta 
tai ulosmittausyritys. 

Elakekassat ja -säätiöt 

Vanhentumismuutos koskee vain TEL-vakuutusyhtiöitä, 
mutta ei vakuutuskassalain (1992/1164} tarkoittamia 
eläkekassoja eikä eläkesäätiölain (ESL} (1955/469) 
mukaisia eläkesääti8itä. 

Eläkekassoja ei muutos koske, koska niihin on sovel- 
lettu tähänkin saakka yksinomaan vanhenturnisasetuk- 
sen kymmenen vuoden vanhentumisaikaa. 

ESL 7 d §:n mukaan työnantajan on suoritettava TEL- 
toiminnan osalta vuosittain våhintaan kolmessa eräs- 
sä eläkesäätiölle kannatusmaksuja tai asetettava va- 
kuuksia vastuuvajaukslen tåyttämiseksi. Jos työnan- 
taja ei maksa kannatusmaksuja, säätiö on purettava 
(ESL:n 19 § ) .  

Kannatusmaksujen osalta vanhentumissaännöksilla ei 
o l e  merkitystä, 

VIIDEN WODEN PERIMISAIKA 

Edellä mainitut kymmenen ja poistuva kolmen vuoden 
määrzaika koskee TEL-maksujen maksulmpanoa. Sen j å l -  
keen kun maksut on pantu maksuun (maksun erZpäivä}, 
niiden perintään sovelletaan viiden vuoden määräai- 
kaa . 
Maksuunpantu saatava on perittävä työnantajalta vii- 
dessa vuodessa maksuunpanoa seuraavan vuoden alusta 
lukien. Tätä rrääräaikaa ei voida katkaista, mutta 
vakuutuksenottajan yrityssaneeraus tai yksityishen- 
kilön velkajärjestely pysäyttävät vanhentumisajan 
kulumisen. Sen pysäyttävät myös vapaaehtoinen yri- 
tyssaneeraus tai vapaaehtoinen yksityishenkilön vel- 
kajärjestely, j o s  ne sisällöltään vastaavat laissa 
sk5dettyjS periaatteita. 
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Saaminen voidaan samoin periä ulosmitatuista tai 
konkurssiin luovutetuista varoista viiden vuoden 
määräa j as t a riippumatta . 

VANHENTUMISAJAT MUIDEN LAKIEN MUKAAN 

LEL:n, TaEL:n, YEL:n ja MYEL:n osalta maksuunpanoa 
ja perhtää koskevat säännöksiin ei ole tullut muu- 
toksia. 

LEL- tai TaEL- maksuja ei saa määrätä takautuvasti 
pitedltä ajalta kuin kulumassa olevalta ja viidel- 
tä sitä edeltävalta kalenterivuodelta. Myöskään YEL- 
tai MYEL-työtuloa ei saa takautuvasti vahvistaa kuin 
enintään kulumassa olevalta ja viideltä tätä edelta- 
vXtZ kalenterivuodelta. 

L E L - ,  TaEL-, YEL- ja MYEL-maksut on perittävä maksu- 
velvolliselta viidessä vuodessa maksuunpanoa seuraa- 
van kalenterivuoden alusta fukien kuten TEL-maksut- 
kin. 

YHTEENVETO 

Eläkelaitoksen tiedossa oleville ennen 1.7.1995 
erääntyneille saataville säädettya kolmen vuoden 
vanhentumisaikaa noudatetaan maksun eraantymisajasta 
riippuen enintään 1.7.1998 saakka. K o l m e n  vuoden 
vanhentumisaikaa ei sovelleta eläkevakuutussopimuk- 
siin, jotka tehdään 30.6.1995 jälkeen. 

Jos eläkelaitos ei ole tiennyt saatavastaan, saatava 
vanhenee 10 vuoden kuluessa erääntymisesta kuten en- 
nenkin. 

Maksuunpantu saatava on perittävä viidessä vuodessa 
maksuunpanoa seuraavan vuoden alusta. 
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Pietiläinen 


